
Data, 09/11/2022 - 12:12 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 191D025D81E3356BF1B14D252852CA029BC8E61A

Allegato nr. 2 : 76C5E3B6C0A052FFE2B689C3EF50492B897CE70C

Allegato nr. 3 : 1209A4091B213160B1B75163D1AB3E9BBF075054

Allegato nr. 4 : 6D2F5D341E272E698D5FF549BD6FF09297381ACA

Frontespizio Allegato : E442020B96E45F025638CF20C27BD53D620D553B

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
08/11/2022 50 7 15

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
113

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 2A409E7356A9BB31528734B46E6E7AC5029DFDD4

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi di
cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - Campagna vitivinicola
2022/2023 - Ammissibilita' dei progetti regionali e del co-finanziamento regionale per i progetti multiregionali
(con allegati)



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Ansanelli Claudio 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

113 08/11/2022 7 15 
 

Oggetto:  

Piano Nazionale di Sostegno al settore vitivinicolo - Misura Promozione dei vini sui mercati dei 

Paesi terzi di cui all'art. 45 del regolamento (UE) n. 1308/2013 del Consiglio e del Parlamento - 

Campagna vitivinicola 2022/2023 - Ammissibilita' dei progetti regionali e del co-finanziamento 

regionale per i progetti multiregionali (con allegati) 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013,
recante  “Organizzazione  comune  dei  mercati  agricoli  dei  prodotti  agricoli”  e  disposizioni
specifiche per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM), prevede tra l’altro un sostegno
per la promozione dei vini sui mercati dei Paesi terzi;

 il  Regolamento  (CE)  n.  555/2008  della  Commissione,  del  28 giugno 2008,  reca  modalità  di
applicazione del Regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del  mercato vitivinicolo,  in  ordine ai programmi di  sostegno,  agli  scambi con i  Paesi terzi,  al
potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

 il  Regolamento delegato (UE) n. 2016/1149 della  Commissione del  15 aprile 2016,  integra il
Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda i
programmi nazionali di  sostegno al settore vitivinicolo e che modifica il  Regolamento (CE) n.
555/2008 della Commissione;

 il  Regolamento di  esecuzione (UE) 2016/1150 della Commissione del 15 aprile 2016 reca le
modalità  di  applicazione del  Regolamento  (UE) n.  1308/2013  del  Parlamento  europeo e del
Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;

 il  Programma  Nazionale  di  Sostegno  (PNS)  al  settore  vitivinicolo  di  cui  alla  sezione  4,
sottosezione 2, del Reg. (UE) n. 1308/2013, trasmesso alla Commissione europea il 1° marzo
2018,  relativo al quinquennio 2019/2023, contempla, tra l’altro,  la misura Promozione dei vini
dell’Unione Europea;

 il  Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del  11 novembre 2021 n.
591108 ha, tra l’altro, ripartito tra le Regioni e le Province autonome la dotazione finanziaria di
quota regionale per la Misura Promozione vini campagna 2021/2022, pari a euro 68.619.515,00,
assegnando alla Regione Campania euro 1.833.944,00; 

 il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 4 aprile 2019 n. 3893 e
ss.mm.ii., disciplina le modalità attuative della misura Promozione del vino sui mercati dei Paesi
terzi di cui all’art. 45 del Reg. UE n. 1308/2013;

 il  Decreto Direttoriale - Dipartimento delle Politiche Competitive,  della Qualità Agroalimentare,
Ippiche e della Pesca - D.G. per la promozione della qualità agroalimentare e dell’Ippica - del 20
maggio  2022  n.  229300,  relativo  all’Avviso  per  la  presentazione  dei  progetti  campagna
2022/2023, reca modalità operative e procedurali per l’attuazione del Decreto del Ministro delle
politiche agricole, alimentari e forestali n. 3893 del 4 aprile 2019;

 il Decreto Direttoriale PQAI V del 15 giugno 2022 n. 269920 rettifica il citato DD 229300 del 20
maggio 2022;

 la legge 12 dicembre 2016 n. 238 riguarda la “Disciplina organica della coltivazione della vite e
della produzione e del commercio del vino”;

 il  D.P.R.  28  dicembre  2000,  n.  445,  reca  il  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

 con Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n. 79 del 14 luglio 2022, cui si rinvia per ogni ulteriore
informazione, è stato emanato il Bando regionale di attuazione della misura "Promozione dei vini
sui mercati dei Paesi terzi " di cui all’articolo 45 del Regolamento (UE) n. 1308/2013 e sono stati
aperti  i  termini  per  la  presentazione  progetti  regionali  e  multiregionali  per  la  campagna
2022/2023, fissandone il termine di presentazione al 5 settembre 2022;

 con DDR n. 345 del 6 settembre 2022, cui si rinvia, è stato designato, ai sensi l’articolo 6 del
Decreto  Direttoriale n.  229300 del  20 maggio  2022,  il  Responsabile Unico del  Procedimento
(R.U.P) ed è stato costituito il Comitato di valutazione dei progetti di promozione vin Paesi terzi
per la campagna 2022/2023.

TENUTO CONTO che:
 entro il  termine di  scadenza di  presentazione dei  progetti  del  5  settembre 2022 previsto  dal

Bando regionale, sono pervenuti:
- n. 2 progetti multiregionali con capofila la Regione Campania
- n. 27 progetti regionali



 entro i termini di presentazione fissati dai rispettivi Bandi regionali, sono stati presentati progetti
multiregionali nelle Regioni capofila Abruzzo, Lazio, Piemonte, Umbria e Veneto, cui partecipano
Aziende campane con compartecipazione finanziaria della Regione Campania a valere sui fondi
PNS vino assegnati nell’esercizio finanziario di competenza.  

PRESO ATTO che:
 successivamente alle preliminari verifiche di ricevibilità da parte del RUP, nella sede della UOD

50.07.15,  in  data  16 settembre 2022 si  è  insediato il  Comitato  di  valutazione dei  progetti  di
Promozione vino, di cui al citato DDR n. 345/2022, definendo il programma di lavoro per l’esame
dei progetti presentati;

 successivamente al 16 settembre 2022 il Comitato si è più volte riunito nella sede della UOD
50.07.15 per la prosecuzione della valutazione dei progetti.

CONSIDERATO che:
 dalle verifiche del RUP sono risultate ricevibili tutte le 29 proposte progettuali presentate, di cui 2

multiregionali e 27 regionali;
 a  seguito  dell’esame  istruttorio  dei  progetti  da  parte  del  Comitato  di  valutazione  sono  stati

ammessi numero 26 progetti regionali ed uno multiregionale, mentre uno dei progetti regionali ed
uno  dei  progetti  multiregionali  sono  risultati  non  ammissibili,  pertanto,  sulla  base  degli  esiti
istruttori da parte del Comitato, agli atti della UOD 50.07.15, sono stati redatti i seguenti elenchi:
a) elenco provvisorio relativo a numero 26 progetti regionali ammissibili per l’annualità 2023, di

cui  all’allegato  A che forma parte integrante del  presente provvedimento,  per una spesa
complessiva ammessa di euro 3.283.730,92 ed un contributo di euro  1.575.175,58, di cui
euro 1.260.140,46 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023;

b) elenco  provvisorio  relativo  ad  un  progetto  multiregionale capofila  la  Regione  Campania
ammissibile per l’annualità 2023, di cui all’allegato B che forma parte integrante del presente
provvedimento,  per una spesa complessiva di  euro 141.560,00 ed un contributo di  euro
70.780,00, di cui euro 56.624,00 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023
dei quali euro 6.310,00 di competenza Campania, euro 2.632,00 di competenza Sicilia, euro
5.154,00 di competenza Puglia ed euro 14.216,00 di competenza Veneto per un totale di
euro  28.312,00  di  parte  regionale  ed  altrettanta  somma  di  euro  28.312,00  di  quota
ministeriale;

c) elenco relativo ai progetti non ammissibili per l’annualità 2023, di cui all’allegato C che forma
parte integrante del  presente provvedimento,  comprendente un progetto regionale ed un
progetto multiregionale capofila Campania, per le motivazioni ivi indicate;

 la graduatoria definitiva di ammissibilità e finanziabilità definitiva dei progetti di cui agli allegati A
e B del presente provvedimento, subordinata agli esiti delle verifiche precontrattuali in corso da
parte di AGEA, sarà oggetto di successivo provvedimento da parte della UOD 50.07.15. 

DATO ATTO che:
 per la campagna 2022/2023 la dotazione finanziaria assegnata alla Regione Campania per la

misura Promozione vino sui mercati dei Paesi terzi di cui al Decreto Dipartimentale del Ministero
delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali del 11 novembre 2021 n. 591108, è pari ad euro
1.833.944,00; 

 con  DDR  n.  79  del  14  luglio  2022  sono  state  messe  a  bando  le  risorse  da  destinare  al
finanziamento nell’esercizio finanziario 2023, dei progetti 2022/2023 pari ad euro 1.503.944,00
(compreso il cofinanziamento dei progetti multiregionali approvati da altre Regioni cui aderiscono
aziende campane) mentre la restante parte, pari ad euro 330.000,00, è destinata a finanziare il
saldo del 20% ai progetti della campagna 2021/2022 che hanno percepito anticipo nell’esercizio
finanziario di presentazione dei progetti;

 che sono pervenute le comunicazioni di ammissibilità di progetti  multiregionali con capofila altre
Regioni (Abruzzo, Lazio, Piemonte, Umbria e Veneto) cui partecipano aziende campane per le
quali il contributo ammesso ammonta ad un totale di euro 80.824,55 come da allegato D che
forma parte integrante del presente provvedimento dei quali euro 64.659,64 da erogare a titolo di



anticipo nell’esercizio finanziario 2023.

CONSIDERATO che:
 per  i  progetti  multiregionali  con  capofila  altre  Regioni  è  previsto  il  nulla  osta  ed  il  co-

finanziamento  della  Regione  Campania  per  la  quota  inerente  al  contributo  delle  aziende
campane che partecipano ai progetti;

 dalla dotazione finanziaria disponibile nell’esercizio finanziario corrente, soddisfatta la necessità
derivante  dal  pagamento  dell’anticipo  del  contributo  dell’80%  dei  progetti  regionali  e
multiregionale capofila Campania ammessi nell’esercizio finanziario 2023, nonché quella relativa
al pagamento del contributo a saldo relativo ai progetti delle campagne precedenti, risulta una
dotazione  residua  disponile  di  euro  237.493,54  che  è  sufficiente  a  co-finanziare  i  progetti
multiregionali con capofila altre Regioni, cui partecipano aziende campane che, per il corrente
esercizio finanziario 2023, è pari ad un contributo di  euro 64.659,64;

 la  Regione  Campania  ha  assentito  co-finanziamento,  comunicando  il  proprio  nulla  osta  alle
Regioni capofila dei progetti multiregionali Abruzzo, Lazio, Piemonte e Umbria con rispettive note
dell’11.10.2022 e alla Regione Veneto con nota del 18.10.2022.

VISTI:
 l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009;
 la Delibera della Giunta Regionale n. 478 del 10 settembre 2012, come da ultimo modificata dalla

D.G.R. n. 619/2016 di approvazione, tra l’altro, dell’articolazione delle strutture Ordinamentali della
Giunta Regionale della Campania;

 la  Legge Regionale n. 23 del  28/07/2017 "Regione Campania Casa di  Vetro.  Legge annuale di
semplificazione 2017".

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Comitato di valutazione dei progetti di cui al DDR n. 345 del 6
settembre 2022, la cui regolarità amministrativa risulta dai provvedimenti  amministrativi  agli  atti  della
UOD 50.07.15  e  confermata  dallo  scrivente  Dirigente  che  la  attesta  a  mezzo  di  sottoscrizione  del
presente provvedimento

DECRETA

Per i motivi richiamati in premessa che qui si intendono integralmente riportati

1) di approvare elenco provvisorio relativo a numero 26 progetti regionali ammissibili per l’annualità
2023, di cui all’allegato A che forma parte integrante del presente provvedimento, per una spesa
complessiva  di  euro  3.283.730,92  ed  un  contributo  di  euro  1.575.175,58,  di  cui  euro
1.260.140,46 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023;

2) di  approvare  elenco  provvisorio  relativo  ad  un  progetto  multiregionale  capofila  la  Regione
Campania ammissibile per l’annualità 2023, di cui all’allegato B che forma parte integrante del
presente provvedimento, per una spesa complessiva di euro 141.560,00 ed un contributo di euro
70.780,00, di cui euro 56.624,00 da erogare a titolo di anticipo nell’esercizio finanziario 2023 dei
quali solo euro 6.310,00 imputabili alla Regione Campania;

3) di adottare l’elenco relativo ai progetti non ammissibili per l’annualità 2023, di cui all’allegato C
che forma parte integrante del presente provvedimento, comprendente un progetto regionale ed
un progetto multiregionale capofila Campania, per le motivazioni ivi indicate;

4) di approvare il co-finanziamento di quota regionale per n. 8 progetti multiregionali con capofila
altre Regioni di cui all’allegato D che costituisce parte integrante del presente provvedimento per
un  contributo  totale  di  euro  80.824,55,  di  cui  euro  64.659,64 da  erogare  a titolo  di  anticipo
nell’esercizio finanziario 2023; 

5) che  la  graduatoria  definitiva  di  ammissibilità  e  finanziabilità  definitiva  dei  progetti  di  cui  agli
allegati A e B del presente provvedimento, subordinata agli esiti delle verifiche precontrattuali in
corso da parte di AGEA, sarà oggetto di successivo provvedimento da parte della UOD 50.07.15;

6) di  confermare  l’importo  di  euro  330.000,00  da  destinare  ai  saldi  dei  progetti  regionali  e
multiregionali dei progetti 2021/2022;



7) di prevedere che le economie risultanti a seguito della adozione della graduatoria definitiva, da
approvare a seguito delle verifiche precontrattuali da parte di AGEA, potranno essere destinate
ad altre misure di sostegno nell’ambito del PNS vino - esercizio finanziario 2023;

8) di rinviare in sede di adozione del provvedimento di approvazione della graduatoria definitiva di
ammissibilità e finanziabilità, gli adempimenti di pubblicazione e di trasparenza di cui agli articoli
26 e 27 del D.lgs 33/2013, a seguito degli accertamenti di competenza di AGEA;

9) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  anche  ai  fini  dell’assolvimento  degli
adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

10) di inviare il presente provvedimento:
- all'Assessore regionale all'Agricoltura;
- all’UOD Staff 50.07.93 per la divulgazione sul sito istituzionale;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione;
- al Ministero e all’AGEA Organismo pagatore per i successivi adempimenti di competenza;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR, o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo  dello  Stato,  rispettivamente  entro  60  o  120  giorni  dalla  pubblicazione  del  presente  atto  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania

F.to Ansanelli



Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA
Spesa progetto 

ammessa

Contributo 

approvato

1 56 Consorzio tutela Vini d'Irpinia Consorzio tutela Vini d'Irpinia 02924940618            57.915,00 €            28.957,50 € 

A.A. Fontanavecchia di Libero Rillo 01247430620            62.824,50 €            31.412,25 € 

Terre Stregate di Iacobucci Carlo 01442540629            43.514,00 €            21.757,00 € 

Villa Raiano Srl 02165990645            87.135,00 €            39.210,75 € 

Cantina Fontana delle Selve 01176860623            54.390,00 €            24.475,50 € 

4 39 Sannio Consorzio Tutela Vini Sannio Consorzio Tutela Vini 01197070624          311.787,70 €          155.893,85 € 

5 30 Società Agricola Semplice San Teodoro
Società Agricola Semplice San 

Teodoro di Santoro Giuseppe 
02924940618            33.166,00 €            16.583,00 € 

Società Agricola Nativ Srl 02567800640          122.100,00 €            58.608,00 € 

I Favati di Petrozziello Rosanna 02688070644            72.150,00 €            34.632,00 € 

Urciuolo Vini S.A. Srl di Caterina 

Tammaro 
02722300643          108.239,00 €            51.954,72 € 

S&M Petrillo di Martignetti 

Samantha
02601790641            15.955,00 €              7.658,40 € 

Pagano Angelo 03626920619            59.940,00 €            28.771,20 € 

Azienda Agricola Calafeè di Petrillo 

Benito 
00681240644            24.988,32 €            12.494,16 € 

Cooperativa Agricola Viticoltori 

Campani
07837881213            32.178,90 €            16.089,45 € 

Cantine Iannella 01790310625            35.642,10 €            17.821,05 € 

Ciurica Snc di Paolo Cotroneo 00911670628            27.039,60 €            13.519,80 € 

Masseria Clemente di Riccardo 

Clemente
01700180621            21.090,00 €            10.545,00 € 

Masseria Frattasi di Beniamino 

Clemente
01517700629          127.650,00 €            63.825,00 € 

Soc. Agr. Rocca Normanna 04921141216            16.472,40 €              8.236,20 € 

Azienda Agricola Tora di Rillo 

Giampiero  
01715820625            27.233,85 €            13.616,93 € 

Cantina Sociale la Guardiense 

S.C.A. 
00041080623            17.094,00 €              8.547,00 € 

Coldiretti Campania 94208890635            24.257,23 €            12.128,61 € 

9 27 Feudi di San Gregorio Società Agricola SpA
Feudi di San Gregorio Società 

Agricola SpA
01753470648          213.099,00 €            85.239,60 € 

Società Cantine di Tufo Snc di La 

Marca Giovanni
01246731218            73.842,00 €            36.921,00 € 

Il Quarto Miglio Srl 04918251218            64.124,00 €            31.920,00 € 

11 26 Cantina Sociale La Guardiense S.C.A.
Cantina Sociale La Guardiense 

Società Cooperativa Agricola
00041080623            62.426,00 €            31.213,00 € 

12 26 Cantina Sociale di Solopaca Società Cooperativa
Cantina Sociale di Solopaca Società 

Cooperativa
00066260621            75.755,35 €            37.877,68 € 

Casa Setaro di Setaro Massimo 04162810651            50.680,00 €            25.340,00 € 

Cantine Macchie S. Maria di De 

Santis Oreste
02639740642            15.100,00 €              7.550,00 € 

Masseria Vigne Vecchie S.a r.l. 01184580627            21.650,00 €            10.825,00 € 

14 25 Tenuta del Meriggio di Bruno Pizza Tenuta del Meriggio di Bruno Pizza 06672881213            31.840,00 €            15.920,00 € 

15 24 Vinosia Aziende Agricole Srl Vinosia Aziende Agricole Srl 02367550643          120.728,00 €            60.364,00 € 

16 22 Cantina Giardino Srl Cantina Giardino Srl 02354420644          116.293,00 €            58.146,50 € 

17 22 Vesuvio Consorzio Tutela Vini Vesuvio Consorzio Tutela Vini 05810661214            35.555,00 €            17.778,00 € 

18 19 Antica Hirpinia Srl Antica Hirpinia Srl 02883860641          155.315,00 €            62.126,00 € 

19 18 Società Agricola Bellaria Srl Società Agricola Bellaria Srl 02693150647            49.666,00 €            21.444,80 € 

20 11 La Vinicola del Titerno Srl La Vinicola del Titerno Srl 00879640621            64.250,00 €            32.125,00 € 

Claudio Quarta Vignaiolo Srl

AA San Paolo
05521510965          187.760,74 €            88.247,55 € 

Azienda Agricola San Salvatore di 

Pagano Giuseppe
04111650653            45.863,84 €            21.556,00 € 

Tenuta Cavalier Pepe Società 

Agricola Srl
02595130648            55.890,80 €            26.268,68 € 

Azienda Agricola Montevetrano di 

Imparato Silvia
05090120584            45.863,84 €            21.556,00 € 

Az. Agricola Bosco de' Medici Sas 

di Monaco Francesco e C.
03187811215            18.345,54 €              8.622,40 € 

13

10
Claudio Quarta Vignaiolo Srl

ATI Divina Campania

26

26

3

6

7

8

10

21

ATS Casa Setaro di Setaro Massimo (capofila)

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti regionali ammessi 2022/2023

Allegato A

Urciuolo Vini S.S. Srl 

Società Cantine di Tufo Snc di La Marca Giovanni

27
Associazione Vigneto Campania 

C.F. 95319520631

27

28 ATI Società Agricola Nativ Srl 

42 ATS Villa Raiano Srl (capofila)

49 A.A. Fontanavecchia di Libero Rillo 2



Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA
Spesa progetto 

ammessa

Contributo 

approvato

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti regionali ammessi 2022/2023

22 10 Azienda Agricola Di Meo Sas di Di Meo Roberto
Azienda Agricola Di Meo Sas di Di 

Meo Roberto
01648380648            96.649,00 €            48.324,50 € 

23 9 Sorrentino Vini Srl Società Agricola Sorrentino Vini Srl Società Agricola 07920321218            71.583,60 €            35.791,80 € 

24 9 La Fortezza Soc. Agr. Srl La Fortezza Soc. Agr. Srl 01473850624          106.308,56 €            52.091,19 € 

25 9 Az. Agricola Petilia
Az. Agricola Petilia di Bruno 

Roberto
01856740640            32.765,00 €            16.382,50 € 

26 9 Società Agricola Donnachiara Srl Società Agricola Donnachiara Srl 02432540645            89.614,05 €            44.807,00 € 

3.283.730,92 €      1.575.175,58 €     



Punti Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA
Spesa progetto 

ammessa

Contributo 

approvato
Az. Agricola Casa 

Setaro di Setaro Massimo 
04162810651            31.550,00 €            15.775,00 € 

Vini Franchetti Srl Soc. Agr. 01378400525            13.160,00 €              6.580,00 € 

SPQT Società Agricola Srl 03389260716            25.770,00 €            12.885,00 € 

Az. Agr. "I SCRIANI" di Cottini 

Stefano e C. SS
02997050238            52.740,00 €            26.370,00 € 

Società Agricola Rigoni Antonio di 

Sala Gianni & C. S.S.
03301990267            18.340,00 €              9.170,00 € 

141.560,00 €         70.780,00 €           

1 25
Az. Agricola Casa 

Setaro di Setaro Massimo 

Allegato B

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti multiregionali ammessi 2022/2023



Tipologia 

Progetto
Soggetto proponente Soggetto partecipante P.IVA

1 Regionale Società Agricola VINICA S.r.l. Società Agricola VINICA Srl 04619130612

ANTICA HIRPINIA Srl Soc. Agr. 02883860641

VIGNAMADRE Srl 02007510684

DOMUS HORTAE 04097890711

2 Multiregionale ANTICA HIRPINIA SRL. SOC. AGR

Esclusione di uno dei soggetti partcipanti per mancanza 

requisiti previsti dai paragrafi 2 e 3 del Bando regionale 

e conseguente inammissibilità dell'intero progetto per 

carenza requisito di cui al punto 7.2 del Bando regionale 

e mancato riscontro procedimento art. 10-bis legge n. 

241/90

Allegato C

OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti NON AMMESSI 2022/2023

Motivazione NON AMMISIBILITA'

Mancanza requisiti previsti dai paragrafi 2 e 3 del Bando 

regionale; carenza di elementi forniti nella proposta 

progettuale; mancato riscontro di richiesta chiarimenti e 

mancato riscontro procedimento ai sensi dell'art. 10-bis 

legge n. 241/90 



OCM Vino Promozione vino Paesi terzi - Progetti Multiregionali ammessi 2022/2023 - Capofila altre Regioni

ATI BEST ITALIAN WINES ABRUZZO Nifo Sarrapochiello Lorenzo 01185920624 67.144,80 €       28.200,82 €      14.100,41 €       

ATI Terre dei Pallavicini SA LAZIO Mastroberardino Soc. Agricola Srl 02126850649 47.989,00 €       19.196,00 €      9.598,00 €         

Cantina Sociale di Solopaca 00066260621 23.210,00 €       10.444,50 €      5.222,25 €         

Masseria Frattasi di Clemente Beniamino 01517700629 12.650,00 €       6.325,00 €        3.162,50 €         

Confederazione Nazionale Coldiretti 80051710871 33.550,00 €       15.097,50 €      7.548,75 €         

CONFAGRI Wine 

Promotion
LAZIO Mastroberardino Soc. Agricola Srl 02126850649 58.188,00 €       23.275,00 €      11.638,00 €       

ATI Casa E. di Mirafiore & 

Fontanafredda
PIEMONTE Terredora di Paolo Soc. Sempl. Agr 01721710646 10.843,20 €       4.337,28 €        2.168,64 €         

ATI Consorzio Elite Mediterranea PIEMONTE Vitis Aurunca Soc. Sempl. Agr 04281310617 10.000,00 €       4.600,00 €        2.300,00 €         

ATI Best Italian Wines UMBRIA Euvitis 21 Agricoltura, Territorio e Sviluppo 08875011218 52.170,00 €       20.868,00 €      10.434,00 €       

DIWINEXPORT CONSORZIO 

CON ATTIVITA' ESTERNA 
VENETO Fattoria Pagano di Pagano Angelo 03536760048 73.260,00 €       29.304,00 €      14.652,00 €       

389.005,00 € 161.648,10 € 80.824,55 €

VIGNETO Italia

Regione 

CAPOFILA

Quota Regione 

 Campania 

(50%)

LAZIO

Soggetto Proponente

Allegato D

Spesa  ammessa 

Soggetto 

partecipante

Contributo 

ammesso 

Soggetto 

partecipante

Soggetti Partecipanti P.IVA


